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Berlin! –
Flughafen- 
straße ve Donaustraße-Nord Semtleri  
Örneğinde, Halk Katılımıyla Engelleri ve Isı 
Stresini Azaltmak, Sağlıklı Yaya  
Hareketliliğinin Desteklemek



Sasarsteig, hareket kısıtlaması olan biri için engeller. 
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Berlin-Neukölln’deki  
Flughafenstraße ve  
Donaustraße-Nord mahal-
lelerinde yaya dostu bir 
çevre için öneriler içeren 
bir sağlık haritasının  
oluşturulması neden 
önemlidir?

1  Walkability (Yürünebilirlik) (Begehbarkeit) kavramı, mahallelerde, şehir merkezlerinde veya hatta tüm topluluklarda yaya dostu 

bir ortamın geliştirilmesini hedefler. Walkability’nin iyileştirilmesi, insanları yürüyerek seyahat daha fazla etmeye teşvik eder, bu da 

sağlık üzerinde olumlu bir etki yaratır ve motorlu araçla olan hareketliliği önlenmesine de katkısıyla çevre üzerinde de olumlu etki 

yaratır. Bu konuda daha fazla bilgi için kaynakça bölümüne bakabilirsiniz. 

2   Projektin adı “Berlin’deki iki kieze (mahalle) örneği ve yerel halkın katılımıyla, savunmasız şehir mahalleleri için termal yük ve 

yürünebilirlik sağlık haritasının oluşturulması” şeklindedir. Bu proje, Federal Çevre, Doğa Koruma, Nükleer Güvenlik ve Tüketici Koru-

ma Bakanlığı ile Çevre Federal Ofisi tarafından “Çevre Koruma, Sağlık Korumasıdır” teması kapsamında düzenlenen “Çevre Koruması 

için” serisine ait 15. özel basım puldan elde edilen gelirlerle desteklenmektedir. 

Yürümek sağlıklı, çevre dostu ve ücretsizdir. Ne-
redeyse herkes günlük hayatta yürüyerek veya 
araçlarla hareket eder. Sokakları ve meydanları 
yaşamla doldururlar. Şehir alanı ve yerleşim 
yerlerinin tasarımı, günlük ihtiyaçların giderildiği 
mekanlara erişilebilirliği sağlar ve böylelikle yü-
rüyüşü teşvik edebilir. “Yürünebilirlik yöntemi”1  
ile bir semtte yaya olarak hareket eden insanla-
rın sahip oldukları olanaklar ve ihtiyaçlar değer-
lendirilebilir. “Neukölln Sağlık Haritası” projesi 
de,  Flughafenstraße ve Donaustraße-Nord ma-

hallelerinde aktif günlük hareketliliği sağlayan 
koşulları ve gereksinimleri araştırdı.2.

Flughafenstraße ve Donaustraße-Nord mahalle-
leri, Hermannplatz, Hermannstraße, Karl-Marx-
Straße ve Sonnenallee arasında Berlin-Neuköl-
ln’de yer almaktadır. Berlin’de, sosyal faktörlere 
dayalı olarak desteklenen ve mahalle dayanış-
masını destekleyen 34 tane belirlenmiş Quar-
tiersmanagement (QM) bölgesi bulunmaktadır. 
Quartiersmanagementler, Sosyal Şehir Programı 



Sıcak yaz günlerinde kamusal alanda 

içme suyu olanaklarının iyileştirilmesi  
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aracılığıyla desteklenmektedir. Kaynaklar Avrupa 
Birliği, federal hükümet ve Berlin eyaletinden 
sağlanmaktadır. İncelenen her iki mahalle de bu 
program tarafından desteklenmektedir. Her iki 
mahalle de geniş bir perakende alışveriş olanağı 
ve restoran çeşitliliği ile canlı bir ortama sahiptir. 
Ayrıca oldukça kapsamlı  altyapısı ile çok çeşit-
li konuda hizmetler sunmaktadır. Mahalleler, 
S-Bahn Ring’in güneydoğusunda merkezi bir 
konumda bulunur ve toplu taşıma araçları ile 
ulaşım oldukça kolaydır. U7 ve U8 metro hatla-
rının durakları, mahallelerin çevresinde ve içinde 
kolayca bulunabilir. Aynı şekilde, (M41, M43, 
104,166, 171, 194, N7, N94 hatları gibi birçok 
otobüs hattı da mahalleleri çevreleyen yerleşim 
yerlerine ve daha uzaktaki yerleşim merkezlere 
bağlantı sağlar. 

Berlin’in güncellenmiş Çevre Adaleti Haritası 
(2021/22), Flughafenstraße ve Donaust-
raße-Nord mahallelerini sosyal dezavantajlar (iş-
sizlik, yardım alımı, çocuk yoksulluğu), yeşil alan 
eksikliği (Donaukiez’de herhangi bir kamusal 
yeşil alan bulunmuyor) ve iklim ve hava kirliliği 
(termal yük, trafik) gibi birden fazla faktörden 
dolayı yüksek stres yüklü olarak değerlendir-
mektedir. Çocuklar ve genç yetişkinlerin sınırlı 

hareket imkanları ve dar yaşam koşulları da 
bölgede özel bir gerilim alanı oluşturuyor. Tüm 
bu faktörler, özellikle gidecekleri yere her gün 
yürüyerek ulaşmak zorunda olan grupların sağlı-
ğını olumsuz etkilemektedir.

“Neukölln Sağlık Haritası” projesi, mahalle sakin-
leriyle birlikte, yürüyüşü teşvik edebilecek veya 
engelleyebilecek dört faktörü incelemiştir. Bu 
faktörler aşağıdaki gibidir:

	› Kamusal meydanların ve yeşil alanların kalitesi 
ve kamusal alanların donatısı

	› Kaldırımlardaki engeller

	› Artan sıcaklıklar nedeniyle termal yük

	› Trafik güvenliği ve sübjektif güvenlik

İki harita, şu konuları açıklayıcı şekilde göster-
mektedir: İlk harita, insanların zaten serin ve 
engelsiz yürüyüş yolları, dinlenme ve hareket 
alanları, oyun alanları bulunan bölgelerde rahat-
lıkla yürüyebildiği bölgeleri göstermektedir. İkin-
ci harita ise engelleyici faktörleri, yani engelleri 
ve bariyerleri görünür kılmaktadır. 
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Bir mahalle yürüyüşü sırasında bir mahalle sakini, 
“trafik yoğunluğunun azaltıldığı bölgelerde arabaların 

çok hızlı gittiğini belirtti.

Mahalle yürüyüşü sırasında bir mahalle sakini,  
“Trödelmarkt gibi etkinliklerin Boddinplatz’da  
olmasından memnun olduğunu” belirtti.

Yöntem ve Süreç 

Mahalle yürüyüşleri ve mülakatlar aracılığıyla, 
mahalle sakinlerinin deneyimleri ve izlenimleri 
soruldu: Özellikle, yürüyerek bir yerden bir yere 
giden  ve belli başlı risklere maruz kalan gruplar 
dikkate alındı: Sınırlı hareket kabiliyetine sahip 
veya engelliler, çocuklar veya ebeveynleri, kadın-
lar, queer bireyler, ırkçı veya antisemitik eylem-
lerin mağdurları, Quartiersmanagement ve diğer 
yerel girişimlerin çalışanları. 

Ayrıca, mahalle sakinleriyle birlikte, mahallede 
daha fazla yaya dostu ve yaşam kalitesi yük-
sek bir ortam için fikirler ve ipuçları toplandı. 
Bu öneriler, yerel girişimleri, sosyal kuruluşları, 
ekonomik aktörleri ve kurumları (örneğin okullar, 
kreşler, Quartiersmanagement) ve mahalle 
sakinlerini daha fazla yaya hareketliliğine teşvik 

etmeyi amaçlamaktadır. Öneriler, “Mahalle 
boyunca yürüyerek serinleyin!” adlı I. Sağlık 
Haritasında yaya dostu yollar şeklinde görüle-
bilir.  Son olarak, yönetim, politikacılar, trafik, 
çevre ve şehir planlamacıları için somut eylem 
önerileri sunulmaktadır. Bu öneriler, daha fazla 
yaya dostu ortam, kaliteli yaşam ve ısı yükünün 
azaltılması için atılması gereken adımların büyük 
bir kısmını içermekte ve II. Sağlık Haritası ile 
ilişkilendirilmektedir.

Proje sonuçları, geçici oyun sokakları ve sokak 
festivalleri çerçevesinde sunulmuş ve yerel 
sakinler, yerel aktörler ve yerel politikacılarla 
tartışılmıştır.

Daha fazla yeşillik için  

Donaustraße-Nord’da bulunan mahalle 

bahçeleri (Kiezgarten).  

© Marlene Pfau / LIFE e.V.
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Sağlık Haritası I: 
Mahalle boyunca  
yürüyerek serinleyin!
 

Bu harita, yaya olarak güvenli, engelsiz ve serin yollarla 

mahallede nasıl hareket edileceğini, oturma ve dinlenme alan-

larını, oyun ve hareket imkanlarını gösterir.
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Semtler nasıl daha yaya 
dostu hale getirilir ve  
yaşama  kalitesi nasıl  
iyileştirilir? –  
Fikirler ve İpuçları

3  Mahalle sakinleri tarafından kamusal alanlarda yapılan ve kalıcı olacak şekilde yerleştirilen banklar. 

Aşağıdaki fikirler ve yararlı ipuçları, yerel sakin-
ler, yerel girişimler, sosyal kuruluşlar, restoran-
lar ve diğer yerel paydaşlar için toplanmıştır. 
Birçokları farklı paydaşların iş birliğiyle ger-
çekleştirilebilir. İdare, okul yönetimi ve velilik, 
kamu kurumları veya restoran gibi özel sektör 
paydaşları arasındaki iş birliğini gerektirir. Birçok 
iyileştirme önerisi, ilçe yönetimi veya Berlin şehri 
tarafından hayata geçirilmelidir. Yaya altyapısı, 
bir yerin sakinlerinin sorumluluğunda değildir, 
ancak onların katılımları ve önerileri ile oradaki 
yaşam kalitesi ve yürünebilirlik iyileştirilebilir 
ve iklim değişikliği gibi büyüyen sorunlara daha 
hızlı yanıt verilebilir.

Özellikle eksiklikleri bildirmek, yaratıcı çözüm-
ler bulmak ve yeşil alanların bakımını yapmak, 
başlangıç noktaları olarak görülebilir. Yeşil 
alanlar, semt halkının sağlığı için merkezi bir rol 
oynamaktadır, hareket, oyun ve spor imkanları, 
stres azaltma ve dinlenme gibi konulara odakla-
nılmaktadır. Flughafenkiez’de sadece birkaç yeşil 
alan bulunurken, Donaukiez’de hiçbir kamusal 
yeşil alan veya oyun alanı bulunmamaktadır. 
Ayrıca, böylesi yeşil alanlar kentler için iklim 
değişikliğine uyum açısından önemlidirler, çünkü 
bir yandan serinletici bir işlevleri vardır, bir diğer 

yandan da betonlaşmış alanlara oranla önemli 
bir denge sağlarlar; şiddetli yağış durumlarında. 
Her iki semtte de yaya yollarının kalitesi yeter-
sizdir. Engelsiz, semtlerin içinden sık ve kesintisiz 
geçen yollar nadiren bulunmaktadır. Aşağıdaki 
fikirler, belirtilen partnerler tarafından hemen  
başlatılabilir:

	› Yeni oturma alanları ve ek yeşillikler oluş-
turmak, örneğin Donaustraße’deki mahalle 
bahçesinin kalıcı kurulumu ve bakımı yoluyla.

	› Yeni okul bahçeleri oluşturmak, yeşillendi-
relecek alanlara bitki dikmek ve şehirdeki 
ağaçları sulamak, bu her iki Kiez için de sıcak 
günlerde özellikle gereklidir.

	› Düzenli aralıklarla ağaçlarla gölgelenen otur-
ma alanları3 yaratmak. Eğer oturma alanları 
eksikse, geçici olarak Benching gibi yaratıcı 
fikirler alternatifler sunabilir.

	› 	Halka açık ve ücretsiz tuvalet/bebek bezi de-
ğiştirme imkanlarına ve sanitasyon tesisleri-
ne erişimi artırmak için örneğin birçok resto-
ranın “die Netten Toilette” uygulaması ile iş 
birliğine teşvik edilebilir. Semt içinde sadece iki 

http://www.die-nette-toilette.de
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adet halka açık tuvalet bulunmakta şu anda. 
Neukölln Arkaden, Neukölln Belediye Binası ve 
Neukölln Belediye binasındaki yarı halka açık 
tuvaletler sadece çalışma saatleri içinde erişile-
bilir durumdadır. 

	› Semtteki çöplerin durumunu ve sokakların 
temizliğini iyileştirmek gerekli, çünkü her iki 
semtin sakinleri de kamu alanlarının temizli-
ğinden şikâyet etmektedir. Atık ve çöp yığınları 
sokaklarda hareket etmeyi engellemekte, bu 
nedenle de Kieztage tarzı uygulamalarla, Berlin 

Stadtreinigung tarafından (örneğin Sasarste-
ig’de yapılabilir) çöp toplama günleri olarak 
tekrar edilebilir.  Ek olarak, düzenli eğitim 
programları ve çöp toplama etkinlikleri sorunu 
azaltabilir.

	› Trafik ışıklarının değişme sürelerini uzatmak, 
yayalara trafik ışığı sürelerinde geçici olarak 
yardımcı olabilir ve ayrıca görme engelli insan-
lar için yaya geçidindeki düğmeyi kullanmala-
rına olanak sağlayabilir. Birçok yerde yeşil ışık 
süreleri böylelikle uzatılabilir. 

Yaya geçitlerinin kötü durumda olması.  

 © Marlene Pfau / LIFE e.V.
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Kamusal alandaki eksiklikleri bildirmek 
ve semtteki yaşam kalitesini iyileştir-
mek: 

Ordnungsamt’a (kamu düzeni ofisine) bildirile-
bilecek olanlar:
İllegal olarak atılmış çöp veya büyük eşyalar, 
kaldırım hasarları, kamusal alandaki donanımın 
(örneğin parktaki banklar) hasarları gibi konular, 
Ordnungsamt’a bildirilebilir.
Çevrimiçi olarak Ordnungsamt Online (AMS) adlı 
hizmet talep uygulaması üzerinden yapılabilir 
başvuru: 
https://ordnungsamt.berlin.de/frontend/mel-
dungNeu/wo
Uygulama için: https://www.berlin.de/ordnung-
samt-online/mobile-app/ 
 
Trafikteki aksaklıklar veya ihlaller de Ordnun-
gsamt’a bildirilebilir, ancak hızlı bir şekilde çö-
züme ulaşmak için telefonla iletişim kurulabilir.. 
Semtlere  göre Ordnungsamt’ın telefon numara-
ları da burada bulunabilir: https://service.berlin.
de/standorte/ordnungsaemter/   

BerlinLicht
Arızalı sokak lambaları hakkında bilgi verilebilir.
Çevrimiçi olarak interaktif  harita üzerinden 
yapılabilir.
https://www.stoerung24.de/responsive/ho-
me/?mandant=StromnetzBerlin#/ 
Uygulama: https://www.stromnetz.berlin/tech-
nik-und-innovationen/unsere-apps/lichtstoe-
rung
Telefon: 0800 110 20 10 
 
Berlin’deki ağaçlar ve ağaç kenarlarının ba-
kımıStiftung Naturschutz Berlin, BUND Berlin 
veya Pflanzenschutzamt Berlin gibi birçok aktör, 

Berlin’deki kentsel yeşil alanlarla ilgilenmekte.  
Bu aktörlerin çalışmaları da semt sakinlerinin 
gönüllü çalışmalarından oluşuyor ve bu konuda 
daha fazla bilgi web sitelerinde bulunabilir.
 
BUND Berlin: Ağaç çukurlarının ekolojik olarak 
nasıl düzenleneceğiyle ilgili kılavuz: 
https://www.bund-berlin.de/service/publikatio-
nen/detail/publication/begruenung-von-baums-
cheiben-aber-richtig/ 
Gieß den Kiez: Sokaktaki ağaçların bakımı ve 
sulanması için interaktif harita: 
https://www.giessdenkiez.de/   

Flughafenstraße Semt bürosu ve Donaust-
raße-Nord Mahalle yönetim merkezi
Bu her iki kurum da yerel olarak mahalle sakin-
lerinin endişeleri ve önerilerine kulak vermek 
için hizmet ediyorlar ve sorunların çözümünde 
destek sağlayabilirler.  Web sitelerinde ayrıca 
mahalledeki birçok irtibat noktasına ilişkin yarar-
lı iletişim bilgileri ve ipuçları bulunabilir.  

Quartiersbüro Flughafenstraße (Semt bürosu)
Erlanger Straße 13 
12053 Berlin 
Website: www.qm-flughafenstrasse.de 
Telefon: (030) 62 90 43 62
E-Mail: info@qm-flughafenstrasse.de

Quartiersmanagement Donaustraße-Nord (Ma-
halle yönetim merkezi)
Donaustraße 7
12043 Berlin
Website: www.donaustrasse-nord.de/ 
Telefon: (030) 346200 69 / 70 
E-Mail: info@qm-donaustrasse.de 

Yaz aylarında “ısı stresi” hakkında mahalle sakinleri, tüm 
mahallenin betonlaşmış ve sıkışık şekilde inşa edilmiş 

olmasından dolayı çok sıcak olduğunu belirtti. Isı stresini 
azaltmak için yeşillendirme iyileştirmelerinin yardımcı 

olabileceğini düşündüklerini” söylediler. 

https://ordnungsamt.berlin.de/frontend/meldungNeu/wo
https://ordnungsamt.berlin.de/frontend/meldungNeu/wo
https://www.berlin.de/ordnungsamt-online/mobile-app/
https://www.berlin.de/ordnungsamt-online/mobile-app/
https://service.berlin.de/standorte/ordnungsaemter/
https://service.berlin.de/standorte/ordnungsaemter/
https://www.stoerung24.de/responsive/home/?mandant=StromnetzBerlin#/
https://www.stoerung24.de/responsive/home/?mandant=StromnetzBerlin#/
https://www.bund-berlin.de/service/publikationen/detail/publication/begruenung-von-baumscheiben-aber-richtig/
https://www.bund-berlin.de/service/publikationen/detail/publication/begruenung-von-baumscheiben-aber-richtig/
https://www.bund-berlin.de/service/publikationen/detail/publication/begruenung-von-baumscheiben-aber-richtig/
https://www.giessdenkiez.de/
http://www.qm-flughafenstrasse.de
http://www.donaustrasse-nord.de/
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Sağlık Haritası II: 
Semtlerde yürümeyi  
zorlaştıran engeller,  
eksiklikler ve ısı stres 

*Haritadaki numalandırma ilerleyen sayfalardaki eylem öneri-

leri kısmında açıklanmaktadır.

*

*
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Politika Yapıcılar, Trafik, 
Çevre ve Şehir Planlama-
cıları ile Kamu Kurumları 
için Eylem Önerileri
Mahalle yürüyüşleri ve etkinlikler sırasında yapı-
lan anketler ve mahalle sakinleri, yerel girişimler 
ve diğer paydaşlarla yapılan görüşmeler, söz 
konusu semtlerde günlük yürüyüş hareketliliğini 
zorlaştıran birçok engel, eksiklik ve yüklemeler 
olduğunu ortaya koymuştur.  Eylem önerilerinin 
çoğu, yerel değişimlere katılan Berlin’ eyaletin-
deki ilgili politika yapıcılara, trafik, çevre ve şehir 
planlamacılarına yöneliktir. Öneriler iki bölüme 
ayrılmıştır: A) Yaya dostu bir yapıya ve yaşam 
kalitesine odaklanan öneriler. B) Yürümenin 
merkezinde olduğu iklim değişikliğine uyum 
önlemlerine odaklanan öneriler. Tüm öneriler 
numaralandırılmıştır ve bu şekilde Sağlık Haritası 
II üzerinde görülebilir.  Aşağıdaki iki öneri, başlıca 
yapısal veya kurumsal iyileştirmelerle üzerinedir:

	› Kurumsal temeller oluşturmak. Çoklu stres al-
tındaki bölgelerin yaya kullanımına uygunluğu 
için temel stratejiler, mahalle yürüyüşleri, gö-
rüşmeler ve atölyeler aracılığıyla bir bölgenin 
yaya kullanımına uygunluğunu ölçen ve ana 
yürüyüş yollarını belirleyen yöntemlerle oluş-
turulmalıdır. Bu şekilde sorunlar açıkça ortaya 
çıkar ve engeller sistematik olarak giderilebilir. 
Sokaklar ve kaldırım onarımları farklı idari 
seviyelerin farklı bütçe kalemlerinden finanse 
edilse de her zaman trafikteki tüm katılımcıları 
göz önünde bulundurulmalıdır (Bkz aşağıdaki 
1. öneri).

	› Mahalle sakinlerinin Katılımı. Belediyeler, 
ağaçların etrafındaki peyzaj alanlarını veya 
açık alanların tasarımını, “benching” adı veri-
len uygulamalar ve benzer girişimlerle teşvik 
ederek desteklemelidir. Bunlar en azından 
geçici olarak eksik olan kamusal imkanla-
rı tamamlar. Ayrıca, bu gibi uygulamalar, 
mahalle sakinin ihtiyaçlarını gösterdiği için 
şehir planlamasına da dahil edilmelidir. Buna 
güzel bir örnek  olarak,,  Erlanger Straße’nin 
Reuterstraße’ye bağlandığı noktada bulunan 
Ihlamur ağacının altındaki meydanı göstere-
biliriz çünkü burada mahalle sakinleri yeşil bir 
sosyalleşme ve oturma  alanı için kampanya 
yürütmüşlerdir. 
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U-Bahn Haltestelle Rathaus Neukölln –  

Metro alanlarında sübjektif güvenliğin iyileştirilmesi. 

© Marlene Pfau / LIFE e.V.

A) Yaya dostu kullanımı 
ve yaşam kalitesini 
iyileştirmek!
İnsanların yürüyerek bir yerden bir yere gidip git-
memesi ve halka açık yerlerde zaman geçirebil-
me olanakları ve istekleri, oradaki yaşam kalitesi 
ve halka açık alanların donanımıyla da ilişkilidir. 
Bu özellikle çocuklar, gençler, yaşlılar veya hare-
ket kabiliyeti kısıtlı insanlar için geçerlidir, çünkü 
onlar evlerinin yakınlarındaki yerlerde de daha 
sık zaman geçirirler. Bu açıdan, çalışmamızdaki 
her iki semtte de niteliksel araştırmaların değer-
lendirmesi açık bir şekilde iyileştirme gerektir-
diğini göstermektedir. Hareket etmek de zorluk 
yaşayan insanların ve de genel olarak mahalle 
sakinlerinin yaya, yürüteç, tekerlekli sandalye, 
bebek arabası ile kendi kendine ve güvenli bir 
şekilde hareket edebilmeleri için, erişilebilirlik bir 
önkoşuldur. Engelsiz yolların semtler boyunca 
sık ve kesintisiz bir şekilde bulunması gerekir, 
ancak bu çalışmada incelenen bölgelerde bunun 
nadiren böyle olduğu görülmüştür. Her şeyden 
önce, şu anda engelsiz yollar yaz aylarında 
sıcaktan yoğun şekilde etkilenmektedir. Her iki 
mahallede de yolların kalitesi eleştirilip kusurlu 
bulunmuştur. 

4  Öznel güvenlik, kişinin belirli bir durumda, örneğin 

 kamusal alanda olduğunda, bireysel olarak hissettiği duygudur.

5  Örneğin queer karşıtı bir saldırı gerçekleşebilir.

Ayrıca, yaya olarak trafikte olan insanlar, yara-
lanma ve tehlikelere karşı en büyük risk altında 
olan kesim: Hızla giden arabalar veya bisikletler, 
hatalı geçitler ve yaya geçitleri, park edilmiş 
araçlarla kapatılan kavşaklar, bu araştırılan 
bölgelerde özellikle okullar ve kreşler çevresinde 
belirtilen bazı engel örnekleridir. Yaya trafiği ko-
şullarının iyileştirilmesiyle birlikte, bu gibi çoklu 
dezavantajlar ve engeller ortadan kaldırılabilir.

Trafik güvenliğinin yanı sıra, öznel güvenlik4 de 
insanların nasıl ve ne şekilde yolculuk yaptığını 
çok etkiler. Öznel güvenlik araştırması sırasında, 
ayrımcı ifadelere karşı korku, karanlıkta evden 
çıkmaktan korkma veya trafikteki insanlardan 
veya sürücülerden saldırı5 veya saldırganlık gel-
me tehlikesi gibi konular belirtilmiştir. Araştırma-
ya konu olan semtlerdeki tüm metro istasyonları, 
öznel ve nesnel güvenlik açısından eksiklikler 
göstermektedir ve BVG ile birlikte bu konular 
üzerinde çalışılmalıdır.



14 • Yürüyerek Neukölln, Berlin

Öneriler 

1.	   	 Kaldırım yüzeylerinin kalitesini iyileştir-
mek. Haritada da görüldüğü gibi, birçok 
yaya kaldırımı çukurlar, bozukluklar, kaldı-
rım taşlarıyla kaplı bölümler, çok sayıda sü-
tun ve bozuk yüzeyler nedeniyle engelliler 
için uygun değildir. Bunun yanı sıra, Havaa-
lanı bölgesinde (Flughafenkiez) de yüzeyde 
eğimler bulunmaktadır. Bu durum, yolun 
uzaması veya yoğun trafikli yollardaki yaya 
kaldırımlarına yönelmek gibi durumlara 
ortaya çıkarmaktadır. Bu durumda, yüzey-
ler kısmen daha iyi kalitede olsa da, diğer 
engeller (örneğin, Sonnenallee üzerindeki 
restoranlar ve pazarların yarattığı sıkışık-
lık) sık sık ortaya çıkmaktadır. Bu nedenle, 
acilen bu semtlerdeki yaya kaldırımlarında, 
özellikle Boddinstraße, Mainzer Straße ve 
Erlanger Straße ile Donaustraße, Schönste-
dtstraße gibi bölgeler ve ayrıca gerekli olan 
diğer bölgelerde, acilen tadilata ve iyileşti-
rilmeye gidilmesi gerekmektedir. Gelecekte, 
yol düzenlemeleri yapılırken yaya kaldırım-
ları da aynı anda tamir edilmelidir (örneğin 
Karl-Marx-Allee’de olduğu gibi, ancak Dona-
ustraße’de henüz gerçekleştirilmemiştir).

2.				 Kaldırım kenarlarının daha alçak yapılma-
sı. Yukarıda bahsedilen engellere ek olarak, 
yerden fazla yüksek kaldırım kenarları 
sorunu da bulunmaktadır. Kenarlar, özellikle 
Boddinstraße, Mainzer Straße ve Erlanger 
Straße ile Donaustraße ve Schönstedtst-
raße bölgelerinde yaygın olarak yere daha 
yakın yapılmalıdır. Ayrıca, Boddinstraße 
metro istasyonu birleşme noktasındaki 
orta adacıkta, Hermannstraße’de ve Al-
bert-Schweitzer-Platz’da Karl-Marx-Straße 
üzerindeki geçitlerde düşürülmüş kaldırım 
kenarları eksik.

3.				 Daha geniş kaldırımlar yapmak. Kaldı-
rımların bakımı sırasında kaldırım ve yol 
alanlarının yeniden düzenlenmesi ve yaya 
geçitlerinin kaldırımın genişletilmesi hesaba 
katılarak yeniden yapılması gerekmektedir. 

Her iki bölgede de restoranlar ve kaldırım-
ları kullanan bisiklet sürücüleri nedeniyle 
ortaya çıkan kullanıma dayalı anlaşmaz-
lıklar mevcuttur, çünkü yolların yüzeyin-
de genellikle parke taşı bulunmaktadır. 
Genişletilmiş kaldırımlarla yaya trafiği daha 
güvenli ve engelsiz hale getirilebilir. 

4.				 İnşaat alanlarında engelsiz yollar yapmak. 
Özellikle trafiğin yoğun olduğu caddeler-
de, meydanlarda, metro istasyonlarında 
veya duraklarda,  inşaat alanlarındaki yaya 
yolları için belirlenen asgari genişlikler her 
zaman yeterli değil. Özellikle Karl-Marx-
Straße’de yollar genişletilerek, tekerlekli 
sandalyelerin, bebek arabalarının ve diğer 
yardımcı araçların rahatlıkla kullanabilecek-
leri alternatif alanlar ve yollar yapılmalıdır. 

5.				 Asansörleri tamir etmek. Metro istasyon-
larındaki asansörler Berliner Verkehrsbet-
riebe (BVG) sorumluluğunda olup düzenli 
olarak tamir edilmektedir. Neckarstraße’de 
Kindl bölgesi tarafında bir sıkıntı var çünkü 
burada işlevsel bir asansör bulunmuyor. 
Kindl bölgesi yönetiminin sorumluğunda 
durum düzeltilmezse, acil başka bir çözüm 
bulunmalıdır-  asansörün yapım maliyeti-
nin yerel halkın yardımıyla ve kamu fonları 
ile finanse edilmesi gibi. Sadece engelsiz 
erişim, burada mahalleliye temel bir altyapı 
sağlayabilir, mesela bir sağlık merkezine 
erişim gibi. 

6.				 Sasarsteig’in yaya dostu bir yer haline 
getirilmesi. Genel olarak, hareket kabiliyeti 
kısıtlı bireylere güvenli bir kullanım imkânı 
sağlamak için kamu alanındaki tüm merdi-
venlerin bir korkulukla/tırabzanla donatıl-
ması gerekmektedir. Özellikle Sasarsteig’de 
yeşil yaya yolu bağlantısına acil olarak bir 
korkuluk eklenmeli ve rampaların iyileşti-
rilmesi için incelenme yapılmalıdır.  Mevcut 
durumda bu rampalar çocuk arabaları, 
tekerlekli sandalyeler ve diğer yardımcı 
araçlar için bir engel teşkil etmektedir. 
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7.				 Kavşakları güvenli olmalı. Park edilmiş 
kavşaklar engel ve tehlike teşkil etmekte-
dir. Yanlış park edilmiş araçlar çekilmelidir. 
Bisiklet park alanlarındaki donatılar, bazı 
kavşaklarda yanlış park etmeyi önlemeye 
yardımcı olmaktadır ve daha sık kullanılma-
lıdır.

8.				 Trafik lambalarını düzenlemek. Trafik 
lambalarında yeşil ışık süreleri genellikle 
çok kısa olduğundan, hızlı yürüyemeyen 
insanlar için yolun karşıya geçmesini zorlaş-
tırmaktadır (örneğin, Reuterstraße/Karl-
Marx-Straße ve Reuterstraße/Sonnenallee). 
Hobrechtstraße/Sonnenallee ve Mainzer 
Straße/Flughafenstraße kavşaklarında 
çocukların ve gençlerin okul ve kreşe gider-
ken yoldan güvenli bir şekilde geçmelerine 
sağlayacak bir trafik lambası olmalıdır. 

9.				 Yaya geçitleri ve yaya için işaretlemeleri 
iyileştirmek. Semtteki birçok yaya geçidi-
nin durumu kötü. Çizgiler solmuş durumda 
veya yıpranmışlar.  Örneğin olarak Boddins-
traße/Isarstraße kavşağında düzeltmeler 
yapılması gerekmektedir.

10.	 Trafiği yavaşlatılmış sokakları teşvik et-
mek. Trafik yoğunluğu azaltılmış bölgeler-
de hız sınırlamalarına sıklıkla  uyulmamak-
tadır, örneğin Neckarstraße/Isarstraße’de 
olduğu gibi. Kuralların uygulanması dene-
timlerle sağlanmalıdır. Trafiğe kapalı oyun 
sokaklarının sıklıkla kullanılması ve açılması 
sokakları mahallelinin kullanımına açar ve 
tafik yoğunluğunu azaltmaya katkıda bulu-
nur.  Örneğin, komşu bölgedeki geçici oyun 
sokağı; Anzengruberstraße bu uygulama-
dan olumlu bir geri dönüş almaktadır.  Bu 
da burada incelenen bölgeler için bir fırsat 
olabilir, örneğin Donaustraße gibi bölgeler-
de. Diğer sokaklar da incelenmelidir.

11.	 Daha iyi çevre aydınlatması.  Karanlık 
alanlarda (Boddinstraße, Mainzerstraße, 
Sasarsteig/Karl-Marx-Straße, Kindl Gelände 
girişi, kısmen Donaustraße) aydınlatma 
iyileştirilmelidir, bu da güvenlik hissini 
artırır. Mahalle sakinlerine de, arızalı aydın-
latmaları nasıl bildirebileceklerine dair bilgi 
verilmelidir.

12.	 Metro istasyonlarına (U-bahnhöfe) 
özellikle odaklanılmalı. Metro istasyon-
ları yolcuların sıklıkla kendilerini tedirgin 
hissettikleri veya saldırıların gerçekleştiği 
yerlerdir. Bu durum özellikle Hermannplatz, 
Boddinstraße ve Rathaus Neukölln metro 
durakları için geçerlidir. Metro durakların-
daki sübjektif güvenliği artırmak için BVG 
ve Senato ile ortak eylemler düzenlenme-
lidir. Örneğin, ayrımcılık olayını bildirmek, 
acil durum anından nasıl iletişim kurulacağı 
ve nefret karşıtı mesajların yayılmasını du-
yurmak ve tanıtmak için bir bilgilendirme 
kampanyası düzenlenmelidir. 

Trafik yoğunluğu azaltılmış sokakları desteklemek için 

Donaustraße’da geçici olarak açılan oyun sokağı.  

© Marlene Pfau / LIFE e.V.



Seemanngarn/Strandgut’da bulunan 

oyun alanındaki gölgelendirme ve 

aydınlatma eksiklikleri.  

© Marlene Pfau / LIFE e.V.
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B) İklim Değişikliğine 
Uyum Sağlayarak Artan 
Termal Strese Karşı Koyun! 
Kentsel alanda termal yük, şu anda yaya ha-
reketliliğini olumsuz etkileyen bir faktördür. 
İklim değişikliği gelecekte yaya hareketliliği ve 
sağlık üzerinde daha fazla kısıtlama getirecektir. 
Fiziksel etkiler; sıcaklıktan dolayı hafif ısı bit-
kinliğinden, özellikle fiziksel aktivite veya uyku 
bozuklukları nedeniyle ağır sağlık sorunlarına, 
su eksikliği, organ hasarı ve dolaşım sistemi 
hastalıklarına kadar uzanır. Flughafenstraße ve 
Donaustraße-Nord bölgeleri, yüksek termal yü-
kün ortaya çıktığı ve (örneğin Karl-Marx-Straße, 
Hermannstraße, Sonnenallee gibi) ısıya maruz 
kalan yollarla çevrili bölgelerdir. Yaz aylarında 
yoğun termal yük hem sağlığı hem de günlük 
işlerimizi yerine getirmemizi kısıtlar. Daha fazla 
ve daha iyi yeşil alanların yanı sıra serinleme 
imkanları, engelsiz serin yollar ve dinlenme 
alanları oluşturulması gerekmektedir. Öneriler, 
içilecek su çeşmelerinin kurulumu ve onarımın-
dan trafik sakinleştirme çalışmalarına ve daha 
fazla yeşillendirme çalışması ve yüzeyi kaldır-
maya/havalandırmaya kadar çeşitlilik gösterir. 

Her ne kadar bölgelerde sokak ağaçları olsa da, 
yeşillendirme ve gölgelendirme hâlâ çok önem-
lidir çünkü yeşil alanlar ve halka açık meydanlar, 
özellikle Flughafenstraße ve Donaustraße-Nord 
gibi yoğun yerleşim bölgelerindeki şehir içi ya-
şam kalitesi açısından büyük önem taşımaktadır 
ve burada ısı, gürültü ve hava kirliliği yoğunluğu 
görülmektedir. Burada yeşil alanlar, nüfusun 
sağlığı açısından hareket, oyun ve spor imkanları, 
stres azaltma ve dinlenme için önemlidir. Flug-
hafenstraße bölgesinde halka açık yeşil alanlar 
yalnızca (Boddinplatz, Sasarsteig, Albert-Schwe-
itzer-Platz alanlarda)i sınırlı sayıda mevcut-
tur, ancak yetersiz gölgelendirme yapılmıştır. 
Donaustraße-Nord’da ise şu anda halka açık yeşil 
alanlar veya oyun alanları bulunmamaktadır.
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Öneriler

13.	 Halka açık içme suyu çeşmeleri (su pom-
paları ve içme suyu dağıtıcıları). İçme suyu 
çeşmeleri, sıcak günlerde içme suyu sağlar, 
sıcaklıkta serinlik ve ferahlık sağlar veya 
evin önündeki ağaçların sulanmasına da 
olanak sağlar. Her iki bölgede de sadece 
Berlin Su Şirketi’ne ait (Berliner Wasserbet-
riebe) bir içme suyu dağıtıcısı bulunmakta-
dır.  Semt yetkilileri (Quartiermanagement) 
zaten ek içme suyu dağıtıcıları kurulumu-
nu talep etmiştir. Ayrıca Neukölln Sağlık 
Dairesi (Gesundheitsamt Neuköll) mevcut 
içme çeşmelerini (su pompalarını) düzenli 
olarak kontrol etmekte ve arızalı pompaları 
onarmaktadır.  
Donaustraße bölgesinde de, Tip:tap adlı 
dernek, hali hazırda şebeke suyu, sulama 
kültürü ve serinleme konularında etkinlik-
lerle zaten aktif  faaliyette bulunmaktadır. 
Benzer serinleme etkinlikleri Flughafens-
traße Quartier’ine aktarılmalı ve daha da 
genişletilmelidir. 

14.	 Yeşillendirme teşvik edilmelidir. Özellikle 
mahallerde (Kiez) buluşma noktaları olarak 
kullanılan ve zaman geçirilen yerlerde göl-
geli alanlar gereklidir. Şehir içi ağaçlar her 
iki bölgede de de bulunmaktadır ve şehir 
iklimine olumlu katkıda bulunmaktadır. 
Bakımlarının yapılması ve korunmaları ge-
rekmektedir.  Donaustraße’deki Kiezgarten, 
mahallenin önemli bir yeşil alanı olarak bü-
yük ilgi görmektedir. Oturma alanlarından 
oluşur ve komşular arasında sosyalleşmeyi 
ve etkileşimi sağlamaktadır. Kalıcı bir alan 
olarak korunması önemlidir. Ağaç dikimi 
etkinlikleriyle daha fazla yeşillik sağlanma-
lıdır, bunun için bakım ve sulama yapıl-
malıdır. Ek olarak, oturma alanlarına daha 
fazla ağaç veya güneşliklerle gölgelendirme 
gereklidir. Örneğin, Karl-Marx-Straße ve 
Reuterstraße arasındaki Käpt’n Blaubär 
oyun parkı yaz aylarında güneş koruması 

olmadan çok sıcak olduğu için oynamaya 
elverişli değildir. Ayrıca, birçok insanın 
bulunduğu Rathausplatz’ta da sıcak günler 
için gölgelik alanlara ihtiyaç vardır.

15.	 Kamusal alanlarında daha fazla oturma 
alanı oluşturulmalıdır. Oturma alanları, 
insanların kamusal alanda zaman geçirme-
sini, bir araya gelmesini ve bir yerde kalabil-
mesini sağlamak için önemlidir, böylece bir 
şey tüketmek zorunda olmadan da orada 
bulunabilirler. Özellikle yaşlılar, hamileler 
veya hareket kabiliyeti kısıtlı olan insanlar, 
günlük rotalarında dinlenebilmek için otur-
ma alanlarına ihtiyaç duyarlar.. Artan ısı 
stresi ile birlikte, oturma alanları serinlemek 
için önemli dinlenme noktalarıdır, ancak bu 
alanların gölgelendirilmeleri gerekmekte-
dir. Özellikle Hermannplatz, Sonnenallee, 
Boddinstraße/Karl-Marx-Straße köşesi ve 
Flughafenstraße’de oturma alanları eksiktir. 
Donaustraße’deki mahalle bahçesi (Kiez-
garten),  hem yeni oturma alanları imkânı 
hem de ek bir yeşillik imkânı sağlıyor ve bu 
nedenle kalıcı olmalıdır. 

16.	 Serin ve engelsiz bir yaya ağı oluşturul-
malı. Önceki bölümde bahsedilen engellerin 
azaltılması önceliklendirilmeli ve böylece 
“serin” sokaklardan geçen engelsiz bir yaya 
kullanımına uygun bir ağ oluşturulmalıdır. 
Özellikle Boddinstraße, Mainzer Straße ve 
Erlanger Straße ile Donaustraße ve Schöns-
tedtstraße özelinde, serin ve yeni bağlantı 
yolları oluşturulmalıdır. 
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Bu proje, Federal Çevre, Doğa Koruma, Nükleer Güvenlik ve Tüketici Koruma 
Bakanlığı ile Çevre Federal Ofisi tarafından “Çevre Koruması Sağlık Koruma-
sıdır” teması kapsamında düzenlenen “Çevre Koruması için” serisine ait 15. 
özel basım puldan elde edilen gelirlerle desteklenmektedir. 

Bu metnin içeriğinden yazarlar sorumludur. 
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